¹⁰⁰⁰ Reineri annales, MGH SS XVI, ad 1212, S. 664 f.; zum Ganzen siehe unten das Kap. 'Die Zeit bis 1220 - Die Ehe Gertruds mit Herzog Theobald von Oberlothringen'.

¹⁰⁰¹ Druck bei DIETERLEN, Le fonds lorrain, Nr. 2, S. 47; Regest bei DUVERNOY, Catalogue, Nr. 221, S. 151 f.

¹⁰⁰² Siehe im Anhang, Urkunde Nr. 13.

¹⁰⁰³ Urkunde in: DIETERLEN, Le fonds lorrain, Nr. 2, S. 47: *Notum vobis facimus, quod nos liberos nostros Theobaldum et Gertrudem ... fide utrinque data et iuramento adhibito matrimonio copulavimus sub tali dumtaxat conventionione, quod ego Fredericus dux Lotharingiae castrum Tyecort cum appenditiis comiti Alberto de Dasbor reddidi et hereditibus nostris libere cum appenditiis suis possidendum ita tamen, quod comes*